ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ
20.02.2024											№ 41
с.Саранпауль
	О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 г. № 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 г. № 278-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" (с изменениями, внесенными постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 27 октября 2023 года № 531-п), Уставом сельского поселения Саранпауль,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль,  утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 13.03.2023  г. № 235 (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 18.12.2023 г. № 25) следующие изменения:
1.1. пункт 11.3. после слов «в служебной командировке,» дополнить словами «в ежегодном основном и дополнительном оплачиваемых отпусках».
2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
3.      Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения							И.А. Сметанин

[bookmark: _GoBack]